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Spotkanie przedstawicieli instytucji
współorganizujących międzynarodową
konferencję naukową „Komunistyczny aparat
bezpieczeństwa w Europie Środkowo-Wschodniej
w latach 1944/1945–1989” – Warszawa, 24
listopada 2004 r.
W dniu 24 listopada 2004 r. w Warszawie w siedzibie IPN przy ul. Towarowej 28 odbyło się
kolejne spotkanie robocze przedstawicieli instytucji współorganizujących międzynarodową
konferencję naukową poświęconą komunistycznemu aparatowi bezpieczeństwa w Europie
Środkowo-Wschodniej w latach 1944/1945–1989.

Konferencja ta organizowana pod patronatem Prezesa IPN prof. dr. hab. Leona Kieresa
odbędzie się w Warszawie w dniach 16-18 czerwca 2005 r.

W spotkaniu prowadzonym przez Dyrektora Biura Edukacji Publicznej IPN dr. hab. Pawła
Machcewicza wzięli udział: Dyrektor Hans Altendorf i Georg Herbstritt (Urząd Pełnomocnika
Rządu Federalnego ds. Dokumentów Służby Bezpieczeństwa b. NRD – Niemcy), Dr. Anne
Kaminsky  (Fundacja  Badania  Dyktatury  SED –  Niemcy),  PhDr.  Oldřich  Tůma (Instytut
Historii  Najnowszej Akademii Nauk Republiki  Czeskiej),  Wiceprezes Marian Gula i  Peter
Matijek (Instytut Pamięci Narodowej – Słowacja), prof. dr hab. Andrzej Paczkowski i Ewa
Balcerek (Instytut Studiów Politycznych Polskiej Akademii Nauk) oraz dr Łukasz Kamiński,
Krzysztof Persak i Anna Piekarska (IPN).

W  trakcie  całodniowych  intensywnych  obrad  omówione  zostały  wszystkie  sprawy
merytoryczne,  finansowe  i  organizacyjne  związane  z  planowanym  przedsięwzięciem.  W
czerwcu br. zaproszenie do udziału w konferencji rozesłane zostało na wydziały historyczne
i  politologiczne uniwersytetów oraz  do  placówek badawczych zajmujących się  historią
najnowszą, a w szczególności badaniami nad komunistycznym aparatem bezpieczeństwa w
Europie Środkowo-Wschodniej. W odpowiedzi, z propozycją wygłoszenia referatu, zgłosiło
się  ponad  stu  badaczy  zajmujących  się  tą  tematyką  reprezentujących  różne  kraje
europejskie a także USA i Kanadę.

Po burzliwej dyskusji  wybrane zostały referaty, które zaprezentowane zostaną podczas
konferencji jak również ustalony został program imprez towarzyszących (przegląd filmowy,
spotkanie  ze  świadkami  historii,  prezentacja  wystaw  poświęconych  komunistycznemu
aparatowi bezpieczeństwa oraz promocja książki „Handbook of the Communist Security
Apparatus in East Central Europe 1944/1945–1989” przygotowywanej przez BEP IPN we
współpracy z wybitnymi historykami reprezentującymi kraje regionu).
Szczegółowy program konferencji opublikowany zostanie do 15 grudnia 2004 r. na stronie



internetowej konferencji: http://www.ipn.gov.pl/conference2005/

Jednocześnie przypominamy, że termin nadsyłania zgłoszeń przez osoby zainteresowane
udziałem w konferencji bez referatu przedłużony zostaje do 15 marca 2005 r. Formularz
rejestracyjny oraz wszystkie informacje dodatkowe znaleźć można na stronie internetowej
konferencji.
Do udziału w konferencji wszystkich zainteresowanych serdecznie zapraszamy.


